
ŠVIETIMO PAGALBOS TEIKIMAS AKADEMIJOS 

GIMNAZIJOJE 
 

Vaikas, kuris mokydamasis niekada nepatyrė džiaugsmo, nesididžiavo įveikęs 

sunkumus, - nelaimingas vaikas. 

V. Suchomlinskis 

 

 

     Švietimo pagalba - tai specialistų teikiama pagalba vaikams, jų tėvams ar 

globėjams bei juos ugdantiems pedagogams, siekiant optimizuoti jų raidą, padidinti 

ugdymosi veiksmingumą (Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, 2003). 

 

 

      Gimnazijoje mokiniams teikiama psichologinė pagalba, socialinė 

pedagoginė pagalba ir  specialioji pedagoginė pagalba. Ją teikia įvairūs 

specialistai: psichologė, logopedės, socialinės pedagogės ir specialiosios 

pedagogės.  

 

 

PSICHOLOGINĖ PAGALBA 

 
 

      Paskirtis:  

 nustatyti mokinio psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas ir padėti 

jas spręsti; 

 padėti mokiniui atgauti dvasinę darną, gebėjimą gyventi ir mokytis;  

 sudaryti palankias psichologines sąlygas ugdymosi procese;   

 stiprinti mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimą bendrauti su mokiniais, 

turinčiais psichologinių problemų. 

   

Jei Jūsų vaikas: 

 jaučiasi vienišas, neišgirstas, nesuprastas; 

 nesupranta savo jausmų, emocijų; 

 ieško savęs, savo galimybių, savybių ir vietos tarp kitų žmonių; 

 nori geriau pažinti save, savo temperamentą, charakterio savybes; 

 jaučia nerimą, įtampą, stresą, egzaminų baimę; 

 nesiseka mokytis;  

 nesutaria su bendraamžiais, mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais); 

 sunku apsispręsti profesijos rinkimosi ar kitais gyvenimo klausimais, 

     šiuos sunkumus padės įveikti psichologė Ramunė Valmontienė. 

 



SPECIALIOJI PEDAGOGINĖ PAGALBA 
 

 

     Paskirtis: 

 nustatyti mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius (mokinių kalbos, 

pažinimo, judėjimo ar kt. problemų įvertinimas ir rekomendacijų vaikų 

ugdymui teikimas); 

 tenkinti specialiuosius mokinių ugdymosi poreikius, specialistams dirbant su 

          mokiniu klasėje arba individualiai atskirame kabinete;  

 stiprinti mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimą ugdyti mokinius, 

turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių; 

 sudaryti palankias ugdymo(si) sąlygas specialiųjų poreikių turintiems 

mokiniams. 

     

Specialiąją pedagoginę pagalbą teikia logopedas ir (ar) specialusis pedagogas. 

 

 

Specialusis pedagogas teikia pagalbą mokiniams, turintiems negalių, 

sutrikimų ir mokymosi sunkumų. 

 

      

Jei Jūsų vaikas: 

 nespėja dirbti pamokoje su kitais klasės draugais; 

 labai atsilieka mokydamasis; 

 daro vis tas pačias klaidas ir nesugeba jų išvengti; 

 neįsimena mokomosios medžiagos; 

 nesugeba planuoti savo darbo pamokoje,    

     šiuos sunkumus padės įveikti specialiosios pedagogės Asta Dikidži ir       

     Jolanta Krasauskienė. 

      

Logopedas teikia pagalbą kalbėjimo ir kalbos  sutrikimų turintiems mokiniams. 

      

     Jei Jūsų vaikui: 

 sunku reikšti mintis žodžiu: jis netaisyklingai taria kai kuriuos garsus, labai  

          jaudinasi kalbėdamas, mikčioja; 

 ilgai sudarinėja sakinį, ieškodamas reikiamų žodžių ir dėl to pasakojimas 

tampa nesklandus; 

 sunkiai jungia raides į skiemenį ir žodžius į sakinį, todėl patiria sunkumų  

          skaitydamas; 

 nesupranta perskaityto teksto ir nesugeba atsakyti į klausimus; 

 patiria sunkumų rašydamas, 

     šiuos sunkumus padės įveikti logopedės Jolanta Krasauskienė ir  Ingrida     

     Jonynienė. 



 

 

SOCIALINĖ PEDAGOGINĖ PAGALBA 
 

 

     Paskirtis: 

 ugdyti kultūringą, gebančią sveikai gyventi asmenybę;  

 ugdyti socialinius įgūdžius: savęs pažinimą ir savigarbą; gebėjimą atsisakyti, 

bendrauti, priimti sprendimus, spręsti konfliktus, valdyti jausmus, įveikti 

stresą; 

 užtikrinti, priminti vaikų teises, pareigas, atsakomybę, saugumą; 

 šalinti priežastis, dėl kurių mokiniai negali lankyti gimnazijos ar vengia tai 

daryti; 

 inicijuoti, organizuoti socialinių projektų kūrimą ir jų įgyvendinimą; 

 kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) padėti vaikams ir jaunimui pasirengti 

profesinei karjerai: teikti karjeros ugdymo paslaugas mokiniams, mokinių 

tėvams ar teisėtiems vaiko atstovams, klasių auklėtojams, dalykų mokytojams 

(konsultacijos; susitikimų/išvykų su mokymo, verslo įstaigų atstovais 

organizavimas, pagal poreikį klasių valandėlių vedimas ir kt.); 

 kitų socialinių paslaugų teikimas vaikui ir šeimai (pavėžėjimas, maitinimas). 

 

     Jei Jūsų vaikas: 

 nesutaria su bendraamžiais, mokytojais; 

 patiria smurtą, prievartą gimnazijoje ar už jos ribų; 

 nelanko mokyklos; 

 neturi mokymosi motyvacijos; 

 turi adaptavimosi problemų; 

 nežino kaip planuoti savo karjerą: konstruktyviai žvelgti į ateitį, sistemingai 

kaupti žinias, lavinti gebėjimus, ugdytis kompetencijas, padėsiančias rinktis 

studijų kryptį, profesinę veiklą bei planuoti savo  vietą darbo rinkoje, 

     šiuos sunkumus padės įveikti socialinės pedagogės Neringa Kaziukaitytė,      

     Ona Šulinskienė ir Sigita Burzdžiuvienė. 

 

                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 


